
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 15 июля 2016 года  № 2158-НПА 

«Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления 

или в собственности 

муниципального образования, 

гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, 

садоводства, а также гражданам и 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности» 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    

в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 декабря 2022 года       

№ 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 

Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие 

с действующим законодательством 

18.04.2023 1015-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 15 июля 2016 года № 2158-НПА «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления или в собственности муниципального 

образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 

садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности» (далее – постановление) следующие изменения: 

а) в преамбуле постановления слова «постановление администрации 

Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА                  

«Об установлении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих 

сферах деятельности и административных регламентов осуществления 

регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по 

осуществлению которого наделены органы местного самоуправления 

муниципальных образований Приморского края и Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» заменить словами «постановление администрации 

Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА                     

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; 

б) в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления или в собственности муниципального 

образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 

садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности», утвержденном постановлением: 

в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:  

в пункте 71  слова «30 дней» заменить словами «20 дней»; 

в пункте 72 слова «30 дней» заменить словами «10 дней»; 

в пункте 73 слова «30 дней» заменить словами «10 дней»; 

в абзаце втором пункта 76 слова 90 дней заменить словами                      

«60 дней»; 

в абзаце втором пункта 174 слова «30 дней» заменить словами                  

«20 дней»; 

абзац шестой пункта 174 изложить в следующей редакции: 

«В случае, если в течение 30 дней со дня опубликования извещения о 

предоставлении земельного участка поступили заявления от иных 

заявителей о намерении участвовать в аукционе, специалист, ответственный 

за предоставление муниципальной услуги, в недельный срок со дня 

поступления этих заявлений готовит отказ в оказании муниципальной 

услуги, направляет на подписание руководителю уполномоченного органа, 

и в течение 3 рабочих дней после подписания руководителем 

уполномоченного органа направляет его заявителю.»; 

в) Приложение № 4 к административному регламенту изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 
 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                          Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

https://internet.garant.ru/#/document/48003556/entry/1000

